
 

   
 

Příklad 45 

Podnik získal od bankrotujícího zákazníka místo platby loď, kterou následně začal pronajímat.  

a. Určete hodnotu lodi, když příjem z jejího pronájmu bude v následujících letech neustále 60 000 
EUR při podnikové diskontní míře 8 %. (2 body) 

b. Určete hodnotu lodi, když příjem z jejího pronájmu bude v následující rok 60 000 EUR a každý 
následující rok poroste o 2 % ročně. Podniková diskontní míra je 8 %. (2 body) 

c. Určete hodnotu lodi, když příjem z jejího pronájmu bude v následujících 5 letech pokaždé 60 000 
EUR při podnikové diskontní míře 8 %. (2 body) 

d. Podniku se nechce loď pronajímat, ale prodat ji. Jakou stanovíte cenu v porovnání se situací c? (2 
body) 

Výsledky 

a. 750 000 Kč 
b. 1 000 000 Kč 
c. 239 563 Kč 
d. Větší než 239 563 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 Toto dílo podléhá licenci Creative Commons 

Uveďte původ – Zachovejte licenci 4.0 Mezinárodní. 


